



LUBLIN 2017  
700 LAT  
MIASTA

# Marta Wcisło

## Radna Rady Miasta Lublin

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 1650; fax: 81 466 1651  
e-mail: [rada\\_miasta@lublin.eu](mailto:rada_miasta@lublin.eu), ePUAP: /UMLublin/skrytka, [www.lublin.eu/rada-miasta/](http://www.lublin.eu/rada-miasta/)

Lublin, dnia 28.08.2019 r.

BIURO RADY MIASTA LUBLIN	
WPLYNEŁO	
dnia	28. 08. 2019
L.dz. <i>DKO 6094488</i>	podpis <i>[signature]</i>

**Prezydent Miasta Lublin**  
**dr Krzysztof Żuk**  
za pośrednictwem  
**Przewodniczącego Rady Miasta**  
**P. Jarosława Pakuły**

### *Interpelacja*

#### *W sprawie odpadów komunalnych*

W ostatnim czasie, podczas rozmów z mieszkańcami, wielokrotnie spotykam się z zapytaniami dotyczącymi wysokich cen odpadów komunalnych oraz zwiększoną ilością worków na różne frakcje co ma związek z dokładniejszą segregacją odpadów na poziomie gospodarstwa domowego. Analizując temat śmieci w naszym mieście otrzymałam informację, która jeśli by była prawdziwa, byłaby w swej mierze katastrofalna dla Lublina. Poinformowano mnie, że jest możliwa sytuacja, w której, z ulic naszego miasta nie byłyby uprzątane śmieci. Powodem mogłoby być nieodbieranie frakcji palnej w cementowni w Chelmie. W związku z tym chciałabym zadać następujące pytanie:

Czy prawdą jest, że Lublin stoi przed poważnym zagrożeniem związanym z wstrzymaniem odbioru odpadów zmieszanych od mieszkańców z uwagi na brak możliwości zagospodarowania odpadów palnych tzw. paliw alternatywnych w cementowni w Chelmie należącej do CEMEX Sp. z o.o. ? Zakłady Zagospodarowania Odpadów w województwie lubelskim sygnalizują, że CEMEX Sp. z o.o. wstrzymuje odbiory paliw alternatywnych, tym samym znaczne ilości tych odpadów są magazynowane na terenach Zakładów.

Jaka jest sytuacja cenowa jeśli chodzi o rynek paliw alternatywnych i jaki to ma wpływ na koszty gospodarki odpadami i ceny w Lublinie?

Czy prawdą jest, że Cemex przetwarza odpady spoza naszego województwa z uwagi na lepszą cenę jaką otrzymuje od tamtejszych firm?

Prawdą jest, że zgodnie z informacjami otrzymanymi od firm świadczących usługi odbioru i zagospodarowania odpadów na terenie miasta Lublin narastają problemy z zagospodarowaniem odpadów palnych pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych.

Z uwagi na to, że na terenie województwa lubelskiego nie ma innych instalacji do spalania paliw alternatywnych, RDF jest przekazywany do cementowni w Chelmie należącej do CEMEX Polska Sp. z o.o. W ostatnich kilku latach zdarzały się jedynie sporadyczne sytuacje, w których cementownia nie przyjmowała paliw alternatywnych z przyczyn technicznych bądź z powodu nie spełnienia przez te paliwa wymaganych parametrów jakościowych.

W tym roku Zakłady Zagospodarowania Odpadów informowały, że sytuacja radykalnie się zmieniła i były zmuszone zmniejszyć ilości przetwarzanych odpadów ze względu na



problemy z odbiorami przez CEMEX Polska Sp. z o.o.. W przypadku rozwoju takiej sytuacji istnieje duże ryzyko, że odpady nie będą odbierane od mieszkańców terminowo bądź okresowo nie będą odbierane w ogóle, bo Zakłady nie będą w stanie ich przetworzyć. Z takiego powodu m.in. firma KOM-EKO w czerwcu br. ograniczyła ilości przetwarzanych odpadów z terenu Lublina.

Istotne dla miasta Lublin jest również to, że lawinowo rosną koszty zagospodarowania frakcji kalorycznej w cementowni. Cena w tym roku jest już ponad dwukrotnie wyższa od ubiegorocznej, co ma bezpośredni wpływ na koszty przetworzenia odpadów w Zakładach i opłaty dla mieszkańców zarówno w Lublinie jak i całym województwie.

Miasto Lublin zgodnie z założeniami polityki krajowej wdrożyło nowy system selektywnej zbiórki odpadów i realizuje swoje zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie ma natomiast wpływu na aktualną politykę firmy CEMEX Polska Sp. z o.o., mimo dotychczasowej wieloletniej i dobrej współpracy.

Ponadto pragnę zauważyć, że na ceny zagospodarowania odpadów w Zakładach Zagospodarowania Odpadów będą miały również wpływ ostatnie zmiany w ustawie o odpadach dotyczące likwidacji regionów gospodarki odpadami. Zgodnie z tymi zapisami odpady zmieszane będą mogły trafiać do instalacji w całym kraju w zależności od rozstrzygnięć przetargowych czyli ceny. Istnieje zatem obawa, że w sytuacji, kiedy instalacje dotychczas obsługujące tylko dany region gospodarki odpadami, będą mogły przyjmować komunalne odpady zmieszane z całego kraju, ceny w "tańszych" instalacjach poszybują w górę.

Z poważaniem  
Mateusz